
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il proprio decreto prot.n. 4958 del 31/07/2017 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento per le assunzioni a tempo indeterminato e determinato per la provincia di Parma, integrate 
ed aggiornate secondo le disposizioni del D.M. 400/2017; 

VISTE in particolare le graduatorie relative alle seguenti classi di concorso : ex A047 Matematica attuale A026, 
ex A050 Materie letterarie negli istituti di II grado attuale A012, ex A546 Lingua e civiltà straniera 
(tedesco ) attuale AD24; 

VISTE le operazioni di nomina a tempo indeterminato relative all’a.s. 2015/16; 
ACCERTATO che la prof.ssa Serventi  Enricka (11/05/58, EE) collocata alla pos. 1 aveva rinunciato per la nomina 

in ruolo sulla classe di concorso AD24 Lingua e civiltà straniera (tedesco) e che pertanto il primo docente 
utile per le successive operazioni di nomina è la prof.ssa Spocci Lucia (18/02/64, EE) collocata alla la pos. 
2 ; 

VISTE le operazioni  di nomina a tempo indeterminato relative all'a.s. 2016/17 per la scuola secondaria di 2 

grado svolte il 10/09/2016;  

VISTE in particolare le nomine effettuate per le  classi di concorso ex A047 attuale A026 e ex A050 attuale 

A012;  

VISTE  le rinunce  delle docenti Marusi Sara ( 16/09/1975 PR) e Betti Michela (26/02/1973 PR) relative alle 

immissioni in ruolo per l’a.s.2016/17 per la classe ex A050 attuale A012 collocate rispettivamente alle 

posizioni 10 e 11, comportando  di conseguenza l’esaurimento della graduatoria; 

VISTA l'individuazione prot. n. 6860 del 10/09/2016 che assegnava per l’a.s. 2016/17 il Prof. Passigatti Gino 

(11/08/67, RM), collocato alla pos. 3 della graduatoria permanente della classe di concorso ex A047 

attuale A026  all’Ambito 13 della provincia di Parma, e che pertanto il primo docente utile per le 

successive operazioni di nomina risultava il prof. Freddi Antonio (16/05/71, PR) collocato alla pos. 4; 

ACCERTATO che per mero errore materiale non sono stati cancellati dalle graduatorie : la prof.ssa Serventi 

Enricka collocata alla pos. 1 della graduatoria AD24, il Prof. Passigatti Gino collocato  alla pos. 1 della   

graduatoria A026 e le prof.sse  Marusi Sara e Betti Michela collocate rispettivamente alle pos. 1 e 2; 

RITENUTO necessario procedere in autotutela al depennamento dei docenti sopraindicati erroneamente 

rimasti inclusi;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 Il depennamento dalla graduatoria della classe di concorso A026 Matematica del Prof. Passigatti Gino 

(11/08/67, RM). La graduatoria ad esaurimento per la classe di concorso A026 è pertanto rettificata e 

risulta valida dalla pos. n. 2 corrispondente al docente Freddi Antonio (16/05/71, PR). 

 

Art.2 Il depennamento dalla graduatoria della classe di concorso A012 dei  docenti Marusi Sara ( 16/09/1975 

PR) e Betti Michela (26/02/1973 PR). 

La graduatoria ad esaurimento per la classe di concorso A012 è pertanto rettificata e risulta  esaurita: 

 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005167.04-08-2017

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

Art. 3 Il depennamento dalla graduatoria della classe di concorso  AD24 della docente Serventi Enricka 

(11/05/58, EE). La graduatoria ad esaurimento per la classe di concorso AD24 è pertanto rettificata e 

risulta valida dalla pos. n. 2 corrispondente alla docente Spocci Lucia (18/02/64, EE); 

 

Art.4 Avverso al presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dal vigente ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 
AI DOCENTI interessati 

Ai Dirigenti Scolastici Scuole Sec. II grado 

Alle Organizzazioni Sindacali  

All’Albo 

 

mailto:usp.pr@istruzione.it

		2017-08-04T08:47:24+0000
	BOCEDI MAURIZIO




